
Libri Taksimi Pozitiv trajton 

legjislacionin tatimor duke iu 

përgjigjur kërkesave të studentit të në 

ciklin e dytë mësimor, d.m.th. në 

master. Ky nivel studimi është më 

pranë jetës akademike. Synimi është 

formimi i profesionistit që kërkon të 

sigurojë përputhmërinë me ligjin dhe 

shmangien e riskut fiskal. Ky synim 

kërkon njohjen e nocionit për projektin 

për tatimin të shprehur në ligj, duke 

qenë më pak i interesuar për formimin 

teorik. Libri merr në shqyrtim të gjithë 

detyrimet tatimore në Shqipëri duke i 

trajtuar me shembuj të zgjidhur sipas 

neneve përkatëse në ligj, veprimeve të 

nevojshme administrative si dhe 

detyrimit tatimor që duhet të paguhet. 

 

 

 
 


